
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

26.04.2022 №A-1983

О результатах Всероссийского конкурса педагогического мастерства и творчества «Профессиональный 
успех - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Борчанинова Светлана Геннадьевна ДП-1983-82881 от 26.04.2022
6) Беловодченко Светлана Викторовна ДП-1983-84080 от 26.04.2022
7) Карпова Наталья Александровна ДП-1983-84099 от 26.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
педагогического мастерства и творчества «Профессиональный успех - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Вичужанина Надежда 
Георгиевна

Технология скрайбинга как форма 
развития и воспитания личности 
учащегося по средствам ЦОР

1 место ДП-1983-81783

2 Бардакова Наталья 
Иосифовна

План мероприятия "Взаимовыручка 
в процессе игры" 1 место ДП-1983-81931

3 Насонова Светлана 
Николаевна Аналитические газетные жанры 1 место ДП-1983-82188

4 Степанова Наталья 
Ивановна

Конспект занятия по 
познавательному развитию 
"Путешествие по континентам"

1 место ДП-1983-82536

5 Елена Васильевна 
Загребина

Предметно развивающая среда ДОО 
как фактор формирования любви 
дошкольников к родному городу

1 место ДП-1983-82925

6 Хасанова Елена 
Владимировна

Формирование функциональной 
грамотности через 
допрофессиональное 
самоопределение учащихся

3 место ДП-1983-83127



7 Хасанова Елена 
Владимировна Правила кроя. Раскрой 3 место ДП-1983-83128

8 Хасанова Елена 
Владимировна Моделирование юбки 1 место ДП-1983-83130

9 Хасанова Елена 
Владимировна Цвет в организации костюма 1 место ДП-1983-83132

10 Наталья Петровна 
Новокрещенных

Проект "Игры, забавы на праздник 
"Светлая Пасха" 2 место ДП-1983-83192

11 Сергеева Наталья 
Михайловна

Умножение многозначного числа на 
двузначное и трехзначное 1 место ДП-1983-83415

12 Журавлева Наталья 
Васильевна Поможем Звукоежке 1 место ДП-1983-83420

13 Чмиль Елена 
Владимировна

Конспект совместной деятельности 
педагога с детьми раннего возраста 
по познавательному развитию с 
элементами экспериментирования

2 место ДП-1983-83432

14 Григорьева Татьяна 
Сергеевна

«Малые формы фольклора - важный 
аспект в обучении и воспитании 
детей»

1 место ДП-1983-83518

15 Михайлова Елена 
Борисовна ИППР музыкального руководителя 2 место ДП-1983-83605

16
Татаринова 
Владислава 
Михайловна

Дифференциация в словах звуков С 
и З 1 место ДП-1983-83702

17 Елена Александровна 
Кирсанова

Положение портфолио педагога 
дошкольного образования 3 место ДП-1983-83721

18 Елена Александровна 
Кирсанова

Тренинг для педагогов "Снять 
усталость" 2 место ДП-1983-83722

19 Ксения Васильевна 
Нагорная В мире посуды 1 место ДП-1983-83730

20 Татьяна Владимировна 
Богатова

Программа театрального кружка «В 
гостях у сказки» по развитию 
творческих способностей детей 
старшего дошкольного возраста

1 место ДП-1983-83788

21 Серебренникова 
Светлана Михайловна

Методическая разработка 
«Использование современных 
игровых технологий в музыкальном 
развитии детей раннего и младшего 
дошкольного возраста»

1 место ДП-1983-83802

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


